
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 
 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il d.P.C.M. 30 ottobre 2024, n. 185, recante modifiche al decreto del Presidente del 

Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, recante regolamento concernente 

l'organizzazione del Ministero dell'istruzione e del merito, registrato alla Corte dei 

conti il 25/11/2024, n. 2964; 

Richiamato l’avviso dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, prot. 

AOOGABMI n. 110913 del 27/06/2025, di procedura selettiva pubblica mediante 

comparazione per titoli, esperienze professionali e colloquio, finalizzata a 

individuare, per l’anno scolastico 2025-2026, un numero massimo di venti docenti 

da porre in posizione di comando presso gli Uffici scolastici regionali e presso 

l’Amministrazione centrale – Unità di missione per il PNRR e un numero massimo 

di cento docenti da porre in posizione di esonero dall’esercizio delle attività 

didattiche; 

Vista la Tabella A allegata al suddetto avviso che prevede l’assegnazione all’Ufficio 

scolastico regionale per la Sicilia di n. 1 docente da porre in posizione di comando; 

Richiamato il decreto di questa Direzione generale prot. n. 390 del 28/07/2025, di costituzione 

della Commissione incaricata di esaminare le candidature pervenute in relazione al 

succitato avviso; 

Preso atto degli esiti dei lavori della Commissione di valutazione dei titoli, delle esperienze 

professionali e del colloquio; 

Vista la graduatoria finale di merito predisposta dalla Commissione sulla base del 

punteggio complessivo conseguito dai candidati, risultante dalla somma di quello 

attribuito per la valutazione dei titoli, delle esperienze professionali e del colloquio; 

 

mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 
 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 
 

DECRETA 

Per le motivazioni in premessa, è approvata la seguente graduatoria di merito, relativa alla 

procedura di selezione di n. 1 docente da porre in posizione di comando presso l’U.S.R. Sicilia per la 

costituzione delle équipe formative territoriali per l’anno scolastico 2025/26: 

 

 

 

 
 

 
Il presente decreto viene pubblicato sul sito web e all’albo istituzionale della Direzione generale 

dell’Ufficio scolastico regionale per la Sicilia. 

 
 
 

 

 

 

 

 

  Candidato Punteggio totale 

1 Rosanna Giuliano 42 

2 Giuseppa Maria Ragusa 37 

Il Direttore generale 
Giuseppe Pierro 

mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2025-08-27T11:57:17+0200
	Giuseppe Pierro


		2025-08-27T14:03:26+0200
	protocollo




